
1. Verordnung  

zur Änderung der Verordnung über die Beförderungsentgelte und -bedingungen 

der Unternehmen des Taxigewerbes im Landkreis Saalekreis 

-Taxitarifverordnung- 

 

Aufgrund des § 51 Absatz 1 des Personenbeförderungsgesetzes in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 08. August 1990 (BGBl. I S. 1690), zuletzt geändert durch Artikel 

329 der Verordnung vom 19. Juni 2020  (BGBl. I S. 1328) in Verbindung mit § 1 Absatz 

1 Ziffer 29c der Allgemeinen Zuständigkeitsverordnung für die Gemeinden und 

Landkreise zur Ausführung von Bundesrecht vom 07. Mai 1994 (GVBl. LSA, S. 568), 

zuletzt geändert durch § 1 der Fünften Änderungsverordnung vom 16. Februar 2017 

(GVBl. LSA S. 28) und des § 66 Absatz 4 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes 

Sachsen-Anhalt vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA S. 288), zuletzt geändert durch Gesetz 

vom 05. April 2019 (GVBl. LSA S. 66), wird verordnet: 

 

§ 1 

 

Die Verordnung über die Beförderungsentgelte und -bedingungen der Unternehmen des 

Taxigewerbes im Landkreis Saalekreis –Taxitarifverordnung- vom 16. Oktober 2014 wird 

wie folgt geändert: 

 

1) § 3 Absatz 6 Nr. a, b, c und d (Fahrpreise) werden wie folgt geändert: 

 

a) Der Grundbetrag für jede Fahrt beträgt     3,90 EUR 

 

b) Tagtarif, werktags von 05.00 bis 20.00 Uhr 

Kilometerpreis 

bis 2 km         2,70 EUR/km 

ab 3. bis 10. km        2,00 EUR/km 

ab 11. km         1,70 EUR/km 

 

Nachttarif, werktags von 20.00 bis 05.00 Uhr, sonn- und feiertags ganztägig 

Kilometerpreis 

bis 2 km         2,90 EUR/km 

ab 3. bis 10. km        2,20 EUR/km 

ab 11. km         1,80 EUR/km 

 

c) Für Wartezeiten, die durch den Fahrauftrag begründet sind,  

werden für je 60 Sekunden         0,50 EUR 

pro Stunde berechnet       30,00 EUR 

 

d) Für Großraumtaxen bei ausdrücklicher Bestellung    10,00 EUR 

oder Nutzung durch 5 und mehr Fahrgäste  

(einmalig schaltbar)  

  

2) Anlage 2 –Taxitarife Schnellübersicht- wird entsprechend Nummer 1 dieser   

    Verordnung geändert. 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt am 01. Januar 2021 in Kraft. 

 

Merseburg, den 15.10.2020 

 

 

Hartmut Handschak 

Landrat 




